BANCO DE DESARROLLO RURAL, 8. A,
GONTAZILIDAD - FIDEICOMISOS

FIBEICOMISO CREDITO RURAL
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE MAYQ DE 2018

{CIFRAS EN QUETZALES)
TOTAL MONEDA MDA, EXTRANJERA TOTAL MONEDA MDA, EXTRANJERA
ACTIVO NACIONAL {EN QUETZALES) PASIVO NACIONAL (EN QUETZALES)
CISPONIBILIDADES 43,370,491.82 43,370,491.82 CUENTAS POR PAGAR 40,613.29 40,613.29
BANCOS 3401.20
OTROS BANGCOS 43,367,000.62 PROVISIONES 0,00 .00
INVERSIONES TEMPORALES noo 0,00 SUMA DEL PASIVO 40,613,38
TITULOS-VALCRES DE EMISORES NACIONALES 0.00
INTERESES PAGADCS EN COMPRA DE VALORES 0.00 OTRAS CUENTAS ACREEDCRAS 93,413,127,52 93.413,427.52
SUMA 0.00 SUMA DEL PASIVO Y OTRAS CUENTAS ACREEDCRAS 93,453,740.01
(3 ESTIMACIONES POR VALUACION 0.00
CAPITAL PAGADO 48,032,549.52 48,032,549,52
CARTERA DE CREDITOS 975,138,386 975,139.36
VISENTES 3,210,75T43 CAFITAL AUTORIZADO 164,963,475.49
ALDIA B42,842.13
EN MORA 3,067 845,02 AS|GNACIONES POR RECIBIR (-} 37,953,395.03
VENCIDOS 17,803,802,59
EN FROCESO DE PRORROGA 0,00 CAPITAL DEVUELTO AL FIDEICOMITENTE (-} 109,213,158.84
EN COBRO ADMINISTRAYIVG 15,991 104,70
EN COHRQO JUDICIAL 1,992,697.80 CAPITAL ENTREGADO POR PAGOS SOCIALES {-) 0.00
SUMA 21,894,560.04 CAPITAL ENTREGADG CONTRATOS DE SERVICIOS (-} o.n0
{-) ESTIMACIONES POR VALUACION 20,918,420,68 '
) PRODUCTCS TRASLADADOS AL FIDEICOMITENTE (-} 0.00
FRODUCTGCS FINANCIFROS POR COBRAR 92762,253 97 02,752,253.97
" TRASLADO DE REGURSOCS A OTROS FIDUGIARIOS (- 000
CUENTAS POR COBRAR 62,050.81 58,080.81
(- ESTIMACIONES FOR VALUACION 0.00 SUBSIDIOS PAGADOS () 0.00
GASTOS ANTICIPADCS 0.00 0.00 OTROS APDRTES 29,245,627.90
ACTIVOE EXTRACRDINARIOS 5,191,254.43 5,191,254.42
(-} ESTIMAGICNES PCR VALUACION 0.00 RESERVAS 4,894,348.12 4,604,246,12
RESERVAS DE CAPITAL 4,894,346.12
INMUEBLES Y MUEBLES 932,028.87 10,063,084.95
{-} DEPRECIACICNES ACUMULADAS 9,130,256.28 RESULTADOS POR APLICAR -2,822931.45 -2,822931 45
UTILIDADES POR AFLICAR 4,974,321 .36
CARGOS DIFERIDOS 62,508.20 468,81649 PERDIDAS POR APLICAR {-} 7,197,253 _
() AMORTIZACIONES ACUMULADAS 406,309.29 mio
‘({\3’% CON 74 >
INVERSICNES A LARGO PLAZD 0.co 0.00 RESULTADOS DFL. EJERGICID ~305,156,84 -305,166,84 - d?‘// ,
TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES 0.00 SUMA DEL CAFITAL ¥ SUPERAVIT 45.898,707.35
SUMA EL ACTIVC 143,352,536.26 TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVCG 143,352,538.26

GUENTAS DE ORDEN Y DE REGISTRO

GONTINGENCIAS ¥ COMPROMISOS 1,283,020.27
GARANTIAE CARTERA DE CREDITOS 70,255,597 .40 -
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 72,645,805.67 NTAPOR GENERAL.
CUENTAS DE REGISTRO e 3,326.00
SUMA 144,18

GERENTE SENE:
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BANCO DE DESARROLLC RURAL, 2, A,

CONTABILIDAD

GUATEMBLA, ©,

acl
3011
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301101,01

301102
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3oaiol
303101.01
303101.0103
303101.0106

03101.02

303102
303102.01
303102.0103
303102.0105
AD3L0Z.0106
303102, 0108

353102 .02

303104
303104.01
302104,6101
303104.0102
302104.0103
303104.0104
303104,0106
303104.0106
303104.0108

303104,02

A03105
303105.01

303105. 0101
303105.0102
303105.0103
303105.0104
303105.0105
303L05.0106
303105.0108

~FIDEICOHMISOS -

~ RANRURAL -

A,

BALANCE GENERAL ANALITICO FIDEICOMIZO CREDITC RURAL

AL 31 DE MAYO DE 2018

{Cifras en Quatzalas)

ACTIVO

DISFONTIRILIDADES
MONEDA NACIONAL

BARGCS
DISPONIRILIDADES CRECITO RURAL

OTROZ BANCOS

DEPOSITOS DE AHCRRO

CARTERA DE CREDITOS
HONEDA NACICNAL

VIGENTES AL DIA
PRESTAMCS
PRENDARIOS
HIPOTECARION

VENTA DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS

VIGENTES
FRESTAMOS

EN HORA

PRERDARIOS

HIPOTECARIDS PRENDARIOS
EIPOTECARIOYS

HIPOTECARIOS PRENDARICH-FIDUCIARIOS

VYENTA DE ACTIVOS EXTRACRDINARTOS

VENCIDOS EN COBRO ADMINISTRATIVO
FHESTAMOS

FIDUCIARICS

PRENDARIOS FIDUCIARIOS

PRLENDARICS

HIPOIECARIOS FIDUCIARIOS
HIFOTECARIOS PRENDARIOS
HIPOTECARIGH
HIPOTECRRTIGS-FRENDARIOR-FIDUCIARIOS

VENTA DE ACTIVOS EXTRACRDIHARTCS

VENCIDOS EW

COBRO JUDICIAL
PRESTAMCS

FIDUCTARION

PEENDARTOS FIDUCIARIOS

FRENDARICS

HIPOTECARIOS FIDUCIARION
HIPOTECARICS PRENDARIOS
HIPOTECARIOS
HIPOFECARIOS-PRENCARIDE -FIDUCIARIOS

VAl

233,405
350,851

3,324,
1,784,065,
750,000,
519,555,

.09
B9

46
as
06
o0

842,599,
5,257,958,
8,068,943,

46,332,
988,051,
749,379,

15,000,

1,267,535,
332,909,
137,801,
127,579.

99,938,
17,871,
10,000.

o1
34
13
57
a5
0
00

54
48
8

PASINA 1

3,401, 20
3,401.20

43,367,000,42

43,367,090,62

93,737,393.33

B42,812,13
5B83,956.69

258,855,449

3,067,945.32
3,056, 945.32

11,000.00

15,991,104,70
15,868, 304.70

22,800.00

1,992,697.89
1,992,597.89

21,894 ,560,04

143,382, 538,26

43,370 ,491.02

53,737,393.33

137,107,885.15



BANCO DF DESARROLLO RURAL, 8. A. - BANRURAL -~
CONTABILIDAD -FIREICOMISOS— BALANCE SENERAT ANALITICO FIDELCOMISO CREDITO RURAL
GUATEMALA, C. A, AL 31 DE MAYO DE 2018 PAGINA 1 2

. i{Cifras an Quetzales}

VIENEN - . 21,094,560, 04 - 137,107,085,15
_ sun . . . . 21,894,560, 04
401101 ESTIMACIONES POR VALUACION {-) 20,919,420, 58
SUB-LOTAL 875,139,36
303159 PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR 92,%62,253.97
303192.01 INTERESES 92,762 ,253.97
30319535.0102 PRESTAMOS 39,274,625,68
3031935.0102 VENTA DE ACTIVOS EXTRACRDINARIOH 141,546.76
303199.0103 POR MOROSIDAD 53,346,08L.55
304 CUENTAS POR COBRAR 58,060,821
3041 MONEDA, HACTONAL 58,060,B1
304301, DEUDORES 46,187, 46
304101.01  GASTOS ADMINISTRATIVOS 30.00
304101.02 GASTOS JUDICIRLES 27,629.11
304101.04  COSTAS ¥ GASTOS 10,085.30
204101,09  DEUDGRES VARIOS B,553.05
304101.0995 OTROS 8,653.05
304102 CUENTAS POR LIQUIDAR 11,863.35
304102.01  ANTICIFPO DE GASTOS 11,863,385
308 ACTIVOS CXTRAORDINARIOS 5,151,254,43
3051 HONED?, NACIONATL £,191,254.43
ELERNES INMUEBLES 5,138, 554,20
305104 EROBACTONES POR AGTIVOS EXTRAORDINARIOS 52,600,23
306 ACTIVOE FIJOS 932,828.67
3051 MONEDA NACIONAL 932,829, 67
306101 INMUEBLES 12,587.56
306101,02 EDIFICICS 79,567.30
306101.0202 HEJDRAS T9,587.30
EUMA 74,567.30
402101 DEPRECTACIONES ACUMULADAS {(-) 66,979,74
306102 MUEBLES 920,241,11
306102.09 EQUIPD DE TRLECOHIUNICACIORES 9,983,517.65
305102.0901 EN SERVIQIO 5,903,517.65
SUMA. 5,083,517, 65 '

Van 9,983,517.65 143,28¢,029,06



BANCO DE DESARROLLO RURAL, 9. A. - BANRURAL -
CONTABILIDAD ~FIDEICOMISOS- BALANCE GENWERAL ANALITICO FIDEICCMISO CREDITC RURAL
GUATEMALA, . A. AL 31 DE MAYO DE 2018 PAGINA 13

- {Uifrad en Quetzalés)

VIENBK + 5,983,517 .65 - - 143,290,029,08

402102 DEPRECIACIONES ACUMULADAS (-) 9,063,276.54
307 ACTIVO I:.'I}:"'ERIDD ------------------------ ’ 62,509,320
3071 HONCDA HACTONAL waso20 T
37102 ACTIVOS INTANGIBLES wezo R
307102.01 CONCESIONES oot T

san T w60, 010,09
40aioz BAMORTIZACTONES ACUMULADAS {-} 406,308.29

SN DRI PASTVO ¥ €PTMAL fews an acmw oo 143,352 ,538.26

13 PABSIVC 23,453,740.51

e T T ™
501 CUOENTAS POR DRGAR 40,613,338
sol1 MONEDR NACIONAL 40,613,39
501101 OBLIGACIONES INMEDTATAY 365,411.39
501101,02 CUENTAS POR FPAGAR 35,411,390

601102 INGREE0S FOR APLICAR 5,202,800

501102.01 CARTER® DE CREDITOS 5,202,00

EQ3 UTILIDADES DIFERIDAS 92,762,253.97
5031 MONEDA WACIONAL 52,762,253.97

503101 INTERLSES DEYENGADOZ FO FERCGIBIDOS 92,762,253,97

503101,03 CARTERA DE CREDITOS 52,762,2563.87

503101.G301 PRESTAMOS 39,274,625.66

503101.6302 VENTA DE ACTIVOS EXTRACRDINARIOS 141,546,76

503101.0303 POR HOROSIDRD 53,346,081,55

504 PRODUCTOS CAPITALIZADOS 650,873,558
5041 MONEDA WACIONAL 650,873 .55

504101 ACTIVOS EXTRACRDINARIOS 650,873,556

6 CAPITAL X SUPERAVIT 49,888,797,35
601 CAPITAL EAGADD 48,032 ,549.52
601 MONEDA HACIONAL 48,032,549 ,52

501101 CAPITAL AUNORIZADO 164,963,476.49

601101.01 AFORTACION AXD 45,831,968.89

VAN 45,831,050.88 164,563,475.49 48,032,549.862



BANCO DE DESARROLLO RURAL, 2. A. - BANRURAL -

CCNTABILIDAD -FIDEICCMISOS- BALANCE GENERAL ANALITICO FIDEICOMISD CREDITO RURAL

GUATEMAIA, €. A. AL 31 DE NAYO DE 2018 BAGINA |
- {Cifras en Quetzales)

VIENEN - 45,831,968,89 - 164,963,475.49 48,032,549 ,52
601101, 02 APCRTACTON GOBIERNO DE GUATEMALA 7,336,447.57
&01101, 03 APCRTACION CONVENIO NO. 520-0425,10 ) . 15,493,080.00
601101, 04 APORTACION CONVENIO NO. 520-0428 23,239,620.00
601101.06 APORTACION CONVENTO NO, 520-0432 15,493,080,60
601101,20  APORTACION POR DIVIDENDOS 57,568,279,03
601102 ASLGNACIONES POR RECIBIR (-) 37,963,355,03
601102,01 APORTACIGN ALD 2,498,454.21
601102,02  APORTAGION GOPIERNG DE GUATEMALA 1,650,879.82
501102.03  AFORTACION CONVENIG NO. 520-0425.10 12,511, 525.00
£01162,04 APORTACION CONVENIC KO, 520-0426 19,902, 881.00
601102, 05 AFPORTACION CONVENIC HO, 520-0432 389, 655.00
601103 CAFITAL DRVUELID AL FIDEICOMITENTE -} 10B,213,158.84
601111 OTROS ATORTES 25,245,627.90
601111.02 PROVENTENYESZ DE UTILIDADES POR APLICAR 25,245, 627,90
602 BESERVAS 4,994,346.12
6021 MONEDA NACIONAL 4,594,346.12
502101 RESERVA DE CAPITAL 4,994,346.12

602101,01 RESZRVA PRRL PERDLDAS 336,573,785
602101,03 FONDO 32 RESERVA 4,501,178.08

602101.07 FONDO DI CAPACTTACILON 156,593.29

664 RESULTADOS POR APLICAR (2,822,531, 45)
6041 HONEDA NACIONAL (2,822,931, 485)

604101 GTILIDADES PCR APLICAR 4,9'74,321.86

604102 PERDIDAY POR APLICAR {-) 7,787,253, 31

699 RESULTADCS DEL EJERCICIO {305, 166.84)
§091 MONEDA HACIONAL {305,156.84)

639101 RESULTADOS DEL EJERCICIO (305,166.84)

9 CUENTAS DR ORDEN ¥ DE KEGISTRO 144,188,149.34

901 CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 1,283,020,27

5011 MONWEDA NACTOMAL 1,283,020.27

501101 CREDITOS KO FORMALIZADOS 65,452.15

201201.01 PRESTAMOS 65,452,15

s01102 CREDITOS CONCEDIDOS POR UTILIZAR 1,217,568,12

901102.01 PRESTAMOS 1,217,568.12

$01102,0181 BN CUENTA CORRIENTE 1,217,568,12

van 1,283,020,27



BANCO DE PESARRCLLO RURAL, $. A. - BANRURAL -

CONTABILIDAD

~FIDEICOHMIR0N -

GUATEMALA, C, A,

BALAHCE GENBRAL ANALITICG FIDETCOMISO CREDITO RURAL
AL 31 DE MAYD DE 2018

{Cifras en Quetzales)

PAGINA + B

oz
9621

902101

202101,
902101,

202101.

&02101.

5031

903101

903101.

993101,

503101,

903101,

o904

2041
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204102,
204102,

01
02

0202
0203

o1
02
03
av

o1

0101

o1
08
06
o7
59

GRRANTIAS CARTERA DE CREDITOS
MONEDA NACIONAL

FRESTAMOS

HIPOTECAS
PRENDAY

EN PODER DE DEPGSITARIOS
PRENDA AGRARTA

OTRAS CUENTAS DE ORDEN
HONEDA NACIONAL

ACTIVOS IRRECUPERAELES

FRESTAMCS

INTERESES

PAGOS FOR CUENTA RJENA

GASTOS

CUENTAR DE REQIZTRC

HONEDA RACTIONAL

DOCUMENTOS ¥ VALORES EN CUSTQDIA
PROPIOS

TESTIMONIOS DE FPREJTAKOS

ACTIVQE TOTALMENIE DEPRECIADCS

MOBILIARIO Y EQUIFQ
SISTEMAS INFCRMATICOS
EQUIFQ DE TELECOHMUNICACTONES
ECIFICIOS

CTROS

LIC. SERETO VINICT

VIENEN

5,111,047,33

£1,143,750,07
8,273,780,94
52,869,568.08

20,293,752, 34
£2,336,509.04
1,548.69
13,995, 60

1,152.00

1,152,00

1,152.00

2,5874.00
13,00
2,527.00
28.00
1,00
5.00

GUATEMALA, 01 DE JUNIC DE 2018

GERENTE
GENERAL

4 b et
LIC. EDGAR ROLANDG ANCOURTH
GERENT)

70,255,587.40

72,645,805, 67

3,726.00

1,293,020.27
70,255,597, 40

72,445,805.57

3,926.00




BANCCG DE DESARROLLO RURAL, 9. A. - BANRURAL -

CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS- ESTADO DE RESULTADOS ANALITICO FIDEICOMISO CREDITO RURAT,
GUATEMALR, C. A, DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYC DE 2018 PRATNA 11
{Cifras en Quetzales)
701 PRODUCTOZ DEL BJERCICIO 859,005,586
701101 INTERESES 845,904,06
701101.01 INVERIICONES 621,610, 85
701101.0102 DEPOSITGS DE AHNORRO 621,510.85
701101, 02 CARTERA DE CREDITOS 224,293,221
701101.0201 PRESTAMOY 224,293.21
701103 RECUPERRCTONES HOBRE CUEHTAS INCOBRABLES 13,101.50
701103.01 PRESTAMOS 7,000,00
701103.02 INTEREJES 6,101,50
B0l GASTOE DEL EJERCICIO 1,464,172.40
BO1103 COMISIONES 286,570.73
801103.01 APMINISTRACICN BANCARIA 296,570,173
Be1105 DEFRECTACTIOHES 828,503,18
BQ1105.07 EQUIPC DE TELECCMNICACIONES 826,003,058
801105, 0701 EN SERVICIO B26,003.05
801105.08 INMUEBLES Z,500.13
BO11D@ CUENTAS ¥ VALORES INCOBRABLES 0.24
BO1109 HASTOS EXTRAORDINARIOS 30.00
B01109,98 OTROS GASTOYS 30,00
801110 AMORTIZACIONES 395,068,265
80111c .01 CONCESIONES 39,0648,25
RESULTADOS DEL EJERCICIC (305,166, 64)
RECTTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES a. 00
701199 PRODUCTCS DF RJERCIGIOS ANTERIDRES 2.00
801159 GASTOA DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00
GANANCIA O PERDIDA BRUTA {305,166.84}
899 IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA © PERDIDA WETA

GUATEWALA, 01 DE JUNIO DE 2018

T,
RO
< ’ ’Pd

&

ENTE
GENERAL




B_gn_c_o de Desarrollo Rural, S A

Depértamemo Fiduciario

REPORTE DE INVERSIONES
Del Fideicomiso ~CREDITO RURAIL-

Reporteal 31-may-2018

Cuenta de ahorro Cta. 409900660-7 41,718,928.91 3.50% 123,939.86 41,842,868.77 BANRURAL, S, A,
Cuenta de ahorro Cta. 403309819-4 1,519,704 22 3.50% 4,517.63 1,524,221.85 BANRURAL, 5. A.
TOTALES Q 43,238,633,13 Q 128,457.49 43,367,090.62




BANRURAL BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.

i st avats xcrimr DEPARTAMENTG DE CONTABILIDAD
AVENIDA LA REFORMA 9-30, zONA 9 TELS: 23398888, 24228888 WEBSITE: WWW.BANRURAL.COM

Ref.: €-DC-07070-2018

El infrascrito Director del Departamento de Contabilidad del Banco de Desarrollo Rural,
S.A. -BANRURAL- CERTIFICA: Haber tenido a la vista el Libro Diario Mayor General del
Fideicomiso Crédito Rural al 31 de mayo de 2018, en el cual se refleja que dicho Fideicomiso
percibié durante el mes de mayo de 2018 los intereses producto que se indican a continuacién:

CUENTA NOMBRE MONTC
701101.0102 DEPOSITOS DE AHORRO (Intereses) Q. 128457.49
701101.0201.01 PRESTAMOS DIRECTOS (Intereses) Q. 15,080.54

TOTAL Q. 14753803

Y para los usos legales correspondientes, extiende la presente certificacién en la ciudad
de Guatemala, el dia cinco de junio de dos mil dieciocho.

DEPARTAMENTC DE CONTABILIDAD

Lic. Sergioc V

C.c.: Correlativo,

EN BANRURAL, 5.A, CREEMOS QUE LA GENTE COMO USTED HARA GRANDE A ESTE PAIS, PORQUE CREER EN LOS GUATEMALTECOS,
ES CREER EN GUATEMALA.



Banco de Desarroflo Rural, S.A. %@W
Departamento de Fideicomisos )
Eficiencia en Recuperaciones
Fecha de Corte: 31/05/2018

Control de Recuperaciones Fideicomiso Crédite Rural

Operacion n__m_._ﬁm : : S mmnsmvmmo _ Capital ... Interes. . Interes Mora

: ..,qﬁmmwpomm ,_Oxmm >x7___>ZDD mO_._m nmm..pr_bm . b ..Dm\om\wo.n_m o wwo..oo,w_.. . ; o H.No
7033075753 RUBEN LECHE e | o4josppots 268995 L BBET 02
uommouhmmw _bemmro Imxz..»zomw juxoz o om\om\mopm R w‘mhopw o No“_.mom . o N wmp um
L émmoimﬁm_T__mmz»zomm.ﬂo_:oz MARCELO oo gelospos o T R T E
7066014523 HERNANDE? TOHON MARCELO . ‘ |
... 7066012655 CLARG AMBROCIO CALICIO

.. i5000.00)
L. M7E0 o ango

624.87 |

7928014179 CARLOS FERNANDO ORTIZ ALVAREZ 10/05/2018. 70039 L 215701 495
- 7018025587 JOSE LORENZO PORRAS ARGUETA ~ © 17/05/2018 1780350 mema; 27897
7068015670 DESIDOROSALOMONGONZALEZ | 24fos/2018'  3a4085! 1 194191  1907.44
| 7445084659 EDUARDO RENE JO LEON - 29/05/2018. . o 3,418, 560 - 58044
| 7073017036 PASTOR ROIOP SANTOS CATARING _° . ®fospoie L - 50000 -

; qﬁampwmmmm S_..P_Hmm CSVALDO ?._bxxoo.c_z O.C_Z._. , ) . wo\om\mo“_.w m Hmo.mh

.  7445135055 S..D:mx OSVALDO MARROQUIN C_Z._. o .wo\omxmopm

30070

: ”RG.ADmemO b.DE.PZ mO?.._mN LOPEZ o ) - .,..wo.\om\NnH.m.m.
m, , ..,...Nh.ﬂbomemO .PDm_.PZ mO__S_mN _.O_umN . ; :
| 7017037343 MEDINA GALVAN ANGEL MEDELSON | 05/2018 - o
| 7445084699 EDUARDD RENE 0 LEON 31/05/2018 _ . . m Mmq&m :

7928014179 CARLOS FERNANDO ORTIZALVAREZ | 31/05/2018 __ 7,293, mT 2
‘Tatales: - L o . ..30,453.18 ' 20,450.97 . ?pﬁ.@.

e sme _,._‘_,_H_,s.wm_
| T
. 25296
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